ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о наложении ареста на имущество должника
	“

	”

	№

Судебный пристав-исполнитель
(наименование и адрес структурного подразделения

,
территориального органа ФССП России, Ф.И.О. судебного пристава-исполнителя)
	рассмотрев материалы исполнительного производства №

	,

	возбужденного “

	”

	на основании исполнительного документа

(наименование исполнительного документа, его реквизиты,

,
Ф.И.О. (наименование) и адрес должника и взыскателя, предмет исполнения)
УСТАНОВИЛ:

В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ “Об исполнительном производстве” исполнительными действиями являются совершаемые судебным приставом-исполнителем в соответствии с настоящим Федеральным законом действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе.

В целях исполнения требований исполнительного документа и руководствуясь статьями 6, 14, 64, 80, частью 2 статьи 30 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ “Об исполнительном производстве”,
ПОСТАНОВИЛ:
1. Произвести арест имущества
(Ф.И.О. (наименование) и адрес должника)
в размере и объеме, необходимых для исполнения требований исполнительного документа с учетом взыскания исполнительского сбора и расходов по совершению исполнительных действий.

2. Копии постановления направить сторонам исполнительного производства:

должнику
(Ф.И.О. (наименование) и адрес)
взыскателю
(Ф.И.О. (наименование) и адрес)
Постановление может быть обжаловано в порядке подчиненности вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или оспорено в суде в десятидневный срок.

	Судебный пристав-исполнитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

М.П.

	К и/п №